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Protokół Nr LIV 

z  LIV Nadzwyczajna Sesji Rady Gminy Gościeradów 

 sesji Rady Gminy Gościeradów  

odbytej w dniu 16 lutego 2024 roku 

 

 

Ad. 1 

Otwarcie. 

LIV nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Gościeradowie, ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 830 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według 

załączonych list obecności). Na sesji na 15 Radnych obecnych było 14 Radnych – nieobecny 

Radny Grzegorz Latawiec. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał . 

  

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie : 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok, 

3. wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ w Kraśniku. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli ktoś chce zgłosić wniosek to proszę ale sesja jest 

na wniosek Wójta i Wójt wyraża zgodę.  

Dostali Państwo wszyscy porządek obrad dzisiejszej, nadzwyczajnej sesji, jeżeli są jakieś 

uwagi bądź pytania bądź wnioski, bardzo proszę. 

Nie widzę żadnych uwag pytań, wniosków. Tym samym zamykam dyskusję. 

Przejdziemy do zatwierdzenia porządku obrad dzisiejszej, nadzwyczajnej sesji. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant -  pytałem bardzo proszę, Panie wójcie o złożenie 

wniosku do porządku obrad.  

 

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo, bardzo proszę o 

wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej powiatowi kraśnickiemu Pkt 3.4 Dziękuję.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
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3. Podjęcie uchwały w sprawie : 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok, 

3. wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ w Kraśniku, 

4. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant  

„Czy są jeszcze jakieś uwagi, wnioski do porządku obrad? 

Jeżeli nie ma, to przegłosujemy wniosek pana wójta. Tylko chwilę poczekamy, aż pan 

informatyk wprowadzi. 

Szanowni Państwo będziemy wznawiać po krótkiej przerwie. Drobne niedopatrzenie, ale 

wszystko wyjaśnione. Szanowni Państwo będziemy w tej chwili głosować o wprowadzenie 

wniosku pana wójta do porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

powiatowi kraśnickie mu proponuję, aby to był punkt 3. 4,  

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem wniosku pana wójta do porządku obrad. 

Bardzo proszę o podniesienie ręki w górę i wciśnięcie przycisku, kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Dziękuję Rada jednogłośnie przy 14 głosach za przyjęła, wniosek pana wójta do porządku 

obrad dzisiejszej sesji. Tak jak już wspomniałem, będzie to punkt 3. 4. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, w głosowaniu brało 

udział 14 radnych, z czego:  

za przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 radnych 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.   

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

Ad. 3.1 zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

 

Krzysztof Galant - Przewodniczący Rady 

„Szanowni Państwo przechodzimy do punktu trzeciego dzisiejszego porządku obrad, czyli 

do podjęcia uchwał. Pierwszy projekt uchwały 3. 1 jest to projekt uchwały dotyczący zmian w 

budżecie gminy na 2024 rok wraz z autopoprawkami. Bardzo proszę Panią skarbnik o kilka 

słów wprowadzających w ten projekt uchwały.” 
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Sylwia Kuś - Skarbnik Gminy 

Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok wraz 

z autopoprawkami które były już omówione przez nas po dokonaniu zmian dochody 

budżetu kształtują się na poziomie 51607458,89 zł, a wydatki to kwota 55262838,89 zł. 

Dziękuję bardzo. 

Krzysztof Galant - Przewodniczący Rady 

Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo na wspólnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się przed 

sesją, wszystkie komisje, wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z projektem 

uchwały. Nie wnieśli do niej uwag. Otwieram dyskusję przy omawianym projekcie uchwały. 

Jeżeli są jakieś bardzo proszę. 

Nie widzę żadnych uwag, zamykam dyskusję, przejdziemy do głosowania. Szanowni Państwo, 

będziemy głosować w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącego zmian 

w budżecie gminy na 2024 rok wraz z autopoprawkami. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady Gmin obradowały wspólnie przed sesją 

– opinia pozytywna . 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w  sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2024 rok, została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu. 

 

Uchwała Nr LIV/364/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 lutego 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok  - w załączeniu. 

 

Ad. 3.2 zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok, 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały, czyli projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2024 rok. 

Jest to projekt 3. 2. Bardzo proszę również panią skarbnik o kilka stosownych słów w tym 

projekcie uchwały.” 

Sylwia Kuś Skarbnik Gminy 

„Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozie 
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finansowej na dwutysięczny czwarty rok wraz z autopoprawkami, która również była przez 

nas omówiona. Zmiany te wynikają z dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej do 

zmian w budżecie, które przed chwilą były przez nas dokonane, jak również z wykonaniem 

budżetu za 2023 rok. Dziękuję bardzo,”  

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, również jak w poprzednim przypadku odbyło się 

wspólne posiedzenie wszystkich Komisji, zostało omówione szczegółowo zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. Wszystkie komisje zapoznały się z projektem uchwały, nie wniosły do 

niego uwag. 

Otwieram dyskusję przy omawianym projekcie uchwały. Jeżeli są jakieś uwagi bądź pytania, 

bardzo proszę. 

Nie widzę żadnych uwag, zamykam dyskusję, przejdziemy do procedury głosowania.” 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w  sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok, została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu. 

 

Uchwała Nr LIV/365/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2024 rok  - w załączeniu. 

 

Ad 3.3 wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ w Kraśniku 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały 3.3, czyli projekt uchwały 

dotyczący wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ w Kraśniku. 

O kilka słów wprowadzających ten projekt. Bardzo proszę pana wójta.”  

 

Mariusz Szczepanik – Wójt Gminy 

 

„Szanowni Państwo. W tym roku jest to wyjątkowo troszkę inaczej, ponieważ ta kadencja jest 

przedłużona. Ale zawsze jest tak, że na początku nowej kadencji powinien być wybrany 

przedstawiciel do SP ZOZ-u w związku z tym, że Rada Społeczna ZOZ kończy swoją 

działalność. Każda gmina musi taką uchwałę przed końcem lutego podjąć, żeby wytypować 

osobę, która będzie reprezentowała gminę w tym gremium. Przyjętym zwyczajem jest, że 

najczęściej to jest wójt, burmistrz konkretnej gminy. Dziękuję.” 

 

Krzysztof Galant Przewodniczący Rady  

 

„Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję o głos prosiła Pani radna Maria Gołda. Bardzo proszę.” 
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Radna Maria Gołda 

 

„Dziękuję bardzo, ja chciałam tylko zapytać, dopytać, bo wiele rzeczy się czyta, słyszy się i w 

ogóle. Czy skład takiej rady, bo wiadomo, to nie jest jednoosobowa Rada. Reprezentanci są, 

śmiem sądzić z całego powiatu tak z poszczególnych gmin, w zasadzie pojedynczo. Czy to ma 

wpływ wielkość gminy na liczbę kandydatów w takiej radze.”  

 

Wójt  – „Nie ma w każdej gminy jest po jednym.” 

 

Radna Maria Gołda 

 

„Po prostu myślę, że wy obradujecie jeśli jest problem. Czy jakoś macie ustalony harmonogram 

obrad i czy ta rada ma wpływ na to co się dzieje? Bądź można też prognozować co się będzie 

działo, konkretnie chodzi mi o szpital, bo nie tylko tak jak słyszymy były już wcześniej pewne 

oddziały ograniczone, zlikwidowane. Częściowo mówi się o następnych.” 

 

Radna pytała również o szpital na ul. Chopina w Kraśniku. 

 

 „Ma nieraz wielokrotnie wątpliwości co do obsługi i no po prostu. No wiecie, ja nie jestem do 

oceniania pod względem medycznym, ale są po prostu wątpliwości, czy wy jako rada macie 

wpływ na to, co tam się dzieje, czy po prostu z głosami uwagami tej Rady ktoś się liczy, a 

chociażby wpływ na wybór następnego dyrektora dziękuję.”  

 

Mariusz Szczepanik - Wójt Gminy 

 

„Rada Społeczna, tak jak jest wiele różnych rad społecznych, nie tylko odnośnie szpitali, ale i 

zatrudnienia. Jest głównie organem opiniotwórczym. Owszem, my wyrażamy swoją tą opinię 

w formie uchwały poprzez głosowanie. Ale powiem tak ostateczną decyzję i tak podejmuje. 

Zarząd Powiatu, a następnie Rada Powiatu. Natomiast z mocy ustawy taka Rada musi istnieć 

ale nasz bezpośredni wpływ na funkcjonowanie szpitala i podejmowane decyzje później przez 

Radę powiatu. To tak, jak powiedziałem, to są tylko opinie i mogą być uwzględnione, ale nie 

muszą być uwzględnione. My możemy na posiedzeniach rad zadawać pytania nurtujące, 

załóżmy naszych mieszkańców i takowe są zadawane przynajmniej przeze mnie i jeszcze jedna 

kwestia, jeżeli chodzi o kwestię posiedzeń, to możliwość zwoływania tej Rady ma 

Przewodniczący jej, którym jest zawsze Starosta Powiatu danego i to wynika najczęściej, że 

tak powiem z potrzeb funkcjonowania szpitala lub z potrzeb, które reguluje, regulowana jest 

przepisami prawa. Dziękuję. 

 

Krzysztof Galant Przewodniczący Rady  

„Dziękuję bardzo ad vocem prosiła o głos pani radna Maria Gołda. Bardzo proszę.” 

 

Radna Maria Gołda  

„Ale takie posiedzenie społeczny czy są diety?” 
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Mariusz Szczepanik - Wójt Gminy 

 

„Tak jak powiedziałem, jest to Rada Społeczna. Jest to posiedzenie bezpłatne.” 

 

Krzysztof Galant Przewodniczący Rady  

„Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? przy tym projekcie 

uchwały. 

Nie widzę, zamykam dyskusję, Szanowni Państwo. Tak jak, tytuł projektu uchwały brzmi, czyli 

musimy wyznaczyć przedstawiciela do Rady społecznej SP ZOZ w Kraśniku. Bardzo proszę o 

zgłaszanie kandydatur przez państwa, jeżeli ktoś chciałby zgłosić swojego kandydata? Bardzo 

proszę.” 

 

Krzysztof Galant Przewodniczący Rady  

„Bardzo proszę Pani radna Maria Gołda.” 

 

Radna Maria Gołda  

 

Dziękuję, Radna Maria Gołda zgłosiła na kandydata do  Rady Społecznej SP ZOZ w 

Kraśniku Wójta Gminy Mariusza Szczepanika. 

  

Krzysztof Galant Przewodniczący Rady  

„Czy pan Wójt Mariusz Szczepanik wyraża zgodę na kandydowanie?”  

 

Mariusz Szczepanik - Wójt Gminy 

„Tak.” 

 

Krzysztof Galant Przewodniczący Rady  

„Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś inne zgłoszenia, jakieś inne kandydatury? Nie widzę. Tym 

samym zamykam listę kandydatów. 

 

Szanowni Państwo przejdziemy w tej chwili do głosowania w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ w Kraśniku to zwykłe jawne głosowanie, tak jak 

to odbyło się 4 lata temu. Tak również w tej chwili Szanowni Państwo przejdziemy do 

głosowania, jako że kandydat jest jeden, został zgłoszony pan Wójt Mariusz Szczepanik. 

Nie widzę żadnych uwag, zamykam dyskusję, przejdziemy do procedury głosowania.” 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w  sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ w Kraśniku została podjęta 

następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu. 
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Rada wyznaczyła swojego przedstawiciela do Rady SP ZOZ Kraśniku na następną kadencję. 

Tym samym przyjęła projekt uchwały. Gratuluję panie wójcie. 

 

Uchwała Nr LIV/366/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 lutego 2024 roku 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ w Kraśniku - w 

załączeniu. 

 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kraśnickiemu. 

 

 Krzysztof Galant Przewodniczący Rady  

„Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o opinię, żadna z Komisji nie opiniowała, dlatego, że został 

projekt wprowadzony wnioskiem Pana wójta, więc nie mogło być żadnych opinii. Otwieram 

dyskusję przy omawianym projekcie uchwały.  

Jeżeli ktoś chciał zabrać głos w tym temacie, bardzo proszę.” 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w  sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu. 

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu. 

 

Uchwała Nr LIV/367/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 16 lutego 2024 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu - w załączeniu. 

Krzysztof Galant Przewodniczący Rady 

„Podjęliśmy 4 projekty uchwał w Pkt 3, czyli tym samym przechodzimy do punktu czwartego 

dzisiejszego porządku obrad. 
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Ad. 4 

Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof 

Galant o godz. 838 zamknął obrady LIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gościeradów, 

dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos                                                             

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Galant 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu do protokołu materiał audiowizualny dostępny pod adresem:  

 

https://radni.tv 

 

Protokół głosowania z dnia 16.02.2024 r. 

 

https://radni.tv/

